

Proffs och OS för Thomas

När Visby-cyklisten Thomas Lökvist, 20, tävlar är det lätt att frossa i ordet SUCCÉ.

Men visst är det träffande, rätt ofta faktiskt.

Det blev visserligen inte den OS-placering i Aten som Thomas hoppats på, men vad då, det var så mycket annat som var bra i stället.

Thomas hojade som proffs i Frankrike.

- Totalsegern i etapploppet Circuit är min främsta insats för

året, har Thomas berättat.

Thomas hade presenterat sig med besked.

Thomas vände hem till sin gotländska klubb Ringmurens CK och nu flyttar familjen från Kalmar till Visby, och kanske får vi då se mera av Thomas på Gotland. Njae, förresten, är man en toppåkare och har världen som "arbetsfält", då blir besöken nog färre på hemön.

Vid cykel-SM i Dalarna blev det guld i tempoloppet, och man

vet aldrig vad som hänt om han inte cyklat fel i linjeloppet, kom fyra där, tappade förstås mycket i tid och mark.

OS blev en upplevelse, lärorikt för fortsättningen. Thomas är en idrottskille som ställer väldigt höga krav på sig, ibland kan det tyckas mindre realistisk, men okej då, han är den personen - viljemänniskan!

Många förmåner väntar Thomas Lökvist, en idrottsman i "Sixten Jernberg-stil"...





SPORTEN

Sportchef:
CARL-HENRIK FRIDÉN
0498-20 24 13
carlhenrik.friden
@gotlandstidningar.se

Sportreportrar:
SIMON BENDELIN
0498-20 24 21
simon.bendelin@
gotlandstidningar.se

LINUS EHN
0498-20 24 64
linus.ehn@
gotlandstidningar.se

Epost: sporten
@gotlandstidningar.se
Webb: helagotland.se

CITATET

Under de senaste åren har jag känt lite mer hemlängtan. Gotland har alltid varit hemma.

Thomas Löfkvist,
sportchef för ungdoms-
teamet Tre Berg

TWITTER

Följ oss
på Twitter:
@GTsporten



SPORT



2009. Rosa ledrörja i "Giro".

Foto: Marco Trovati



HEMMA. Löfkvist på Tofta Strand.

Foto: Karl Melander

Nu flyttar han hem till Gotland

CYKLING

I helgen nådde Thomas Löfkvists talangstall sin största framgång hittills. I vinter flyttar han och familjen till Gotland – och jobbet som sportchef fortsätter.

Arbetet är i full gång ute i Tofta. Det nya huset väntas stå klart i December och då går flyttlasset.

– Under de senaste åren har jag känt lite mer hemlängtan. Gotland har alltid varit hemma, säger Thomas Löfkvist.

Han kommer att fortsätta som sportchef för ungdomsteamet Tre Berg. I helgen tog teamet sin första internationella seger, på den tredje etappen av Baltic Chain Tour.

– Etappvinsten är en stor sak för laget. Vi har vunnit mycket i år men detta är vår första internationella seger, säger Löfkvist.

Teamet tog därmed en etappseger på sportens fjärde nivå.

– Syftet med teamet är att vara en brygga mellan juniortiden och eventuellt proffsliv. Vi ska vara en språngbräda ut världen, det här är den väg som jag tog. Under Tour of Norway tidigare i år fick de jämföra sig med den verkliga toppen, det är bra att de får mäta sig med dem.

Cykelsporten upplever just nu ett uppsving som motionssport.

– Egentligen är det enkelt. Får du ont i knäna av att springa, så går det ju att cykla.

Att uthållighetsidrotter står för ett kraftideal som ligger i tiden är också till fördel för sporten. 2015 ger det helt enkelt fler sociala poäng att komma med en dyr sportcykel än en golfbag till

kontoret. Att omge sig med ett stänk av den kompromisslöshet och självuppföring som framgång inom cykelsporten kräver är tidens ton.

Team Tre berg – Bianchi finansieras till viss del med intäkter från loppet med samma namn. På så sätt gynnar uppsvinget i motionärsleden sportens toppsatsande unga.

– De yngsta i teamet har fyllt 20 i år. Det återstår att se om någon kan ta det sista klivet i utvecklingen.

Löfkvist slog igenom tidigt och hade tidigt klart för sig att han ville satsa stenhårt på sporten.

– Det går att lära ut vad som krävs, men för att nå toppen krävs ett val att leva som cyklist 24 timmar om dygnet. Då måste varje beslut handla om idrotten, kunskapen kan jag lära ut. Men drivet måste också finnas där.

Thomas Löfkvist blev själv proffs som 20-åring (för franska Fdjeux.com). Hans tid som aktiv kom att utspela sig under en period då cykelsporten på allvar tog tag i ett mångårigt dopningsproblem.

”Etappvinsten är en stor sak för laget. Vi har vunnit mycket i år men detta är vår första internationella seger.”

Thomas Löfkvist, sportchef för Tre Berg

Flera av de som besegrade Löfkvist under de åren har senare avslöjats som fuskare.

– Sporten har vågat vända på varden och dragit fall så gamla som 10–15 år. Det kan kännas surt att folk pekar finger åt cykelsporten, men samtidigt vägrar se kritiskt på sin egen idrott.

De som har följt Thomas Löfkvists kommentarer på Twitter under friidrotts-VM i Peking förstår vad det handlar om.

Inför tävlingarna har Victor Conte, som låg bakom Balco labs (med Marion Jones och Barry Bonds som kunder), klivit fram i offentligheten och gett sin syn på vad som driver dopningen. Han talar om ett hyckleri från friidrotten.

– Det finns en finansiell intressekonflikt. Testerna är dåliga för affärerna. Många, många positiva test under årens lopp, sådana jag personligen känner till, har slåtats över. Anledningen är att det är dåligt för affärerna, sa han till nyhetsbyrån Reuters.

Tränare och agenter har ofta del i atleternas prispengar. Ryssland pekades ut som värst och i nivå med DDR på 80-talet. I sammanhanget bör nämnas att Conte inte dragit sig för drastiska uttalanden.

– Jag kan tycka att det är märkligt när en idrott som fotboll ses som helt fri från dopning. Med tanke på de pengar som är inblandade där så har jag svårt att se det, säger Thomas Löfkvist.

Han efterlyser samma åtgärder mot dopning som cykelsporten visat på fler håll.

Linus Ehn

linus.ehn@gotlandstidningar.se
0498-20 24 64

THOMAS "GOTLAND" LÖFKVIST

Cykelproffs som blev kvar inom sporten

• Löfkvist började sin karriär som mountainbikecyklist och blev svensk juniormästare när han vann Mountainbike-SM i Göteborg 2002. Han blev den yngsta svenska proffs-

cyklisten genom tiderna när han blev professionell.

• 2009 ledde han Giro d'Italia och fick bära den rosa ledartröjan efter den fjärde etappen.

• 2013 vann han etapploppet Tour Méditerranéen. Denna

seger var IAM Cyclings första vinst någonsin och blev Löfkvists sista stora framgång inom sporten.

• Team Tre bergs Alexander Wetterhall vann i år Cykelvasan.

• Alexander Gingsjö svarade

för teamets första internationella seger i helgen. Under Baltic Chain Tour tog Gustav Höög även den vita ungdomströjan.



BYGGER. Thomas Löfkvist framför



sitt husbygge på ön. Jobbet som sportchef går bra att sköta från Gotland.

Foto: Linus Ehn